

Årsredovisning

för

Gotland Whisky AB (Publ)

556664-7276

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Gotland Whisky AB (Publ) intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2024-05-25. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Visby 2024-05-25



Mattias Croon

Styrelsen och verkställande direktören för Gotland Whisky AB (Publ) avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Företagets verksamhet är tillverkning och försäljning av whisky.

Företaget har sitt säte på Gotland.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamhet och produktion har under året ökat mot tidigare år, 24 527 liter lagrades in på 145 fat. Vi fortsätter därmed att bygga på vårt fatlager och den 31 december hade vi 144 075 liter i våra lager.

Prisökningar på energi och råvaror har fortsatt upp under året vilket gjort att kostnader för destillering, buteljering och frakter har ökat. För att säkerställa likviditeten framåt med fortsatt satsning har bolaget tagit upp lån från Styrelsemedlemmar på 1 600 tkr - lånen löper på 36 månader till en fast ränta på 4,2%.

Vi ligger kvar på fasta sortimentet med vår utgåva Isle of Lime Gotland, det varierar lite på hur många bolag vi finns på men just nu ligger vi på 140 bolag. Försäljningen av våra publika utgåvor har ökat med 212 procent jämfört med 2022.

Under året har bolagets styrelse träffats månadsvis med en fördelning på cirka hälften av mötena digitalt.

Årets lanseringar av Gotland Whisky har varit spännande och varierade.

Vi lanserade fler utgåvor i vår nya serie av små limiterade utgåvor, Fat 7 med 387 numrerade flaskor och Fat 8 med 283 numrerade flaskor som båda var Single Cask utgåvor. Sommarens utgåva Salvorev blev mycket populär och den sålde slut på tre månader. Vi lanserade ytterligare en publik utgåva i december, Trullaik.

Årets Shareholder utgåva Isle of Lime Sigdes, den första utgåvan med vårt rökiga destillat på 3 500 flaskor för aktieägarna buteljerades i november.

Fotokopierad överensstämmelse
med originalet intygas:



Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	10 229	6 335	6 124	6 036	6 924
Resultat efter finansiella poster	2 364	334	1 093	1 042	315
Soliditet (%)	77,4	78,6	80,5	83,2	84,0

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 999 968	1 202 500	20 093 072	-1 401 072	263 333	22 157 801
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				263 333	-263 333	0
Årets resultat					1 042 597	1 042 597
Belopp vid årets utgång	1 999 968	1 202 500	20 093 072	-1 137 739	1 042 597	23 200 398

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	20 093 072
ansamlad förlust	-1 137 739
årets vinst	1 042 597
	19 997 930

disponeras så att	
i ny räkning överföres	19 997 930
	19 997 930

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

För...ns överensstämmelse
med originalet intygas:

Hal

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		10 229 438	6 335 449
Punktskatter		-3 032 981	-1 799 958
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		2 204 261	2 173 125
Övriga rörelseintäkter		79 736	87 458
		9 480 454	6 796 074
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-2 775 978	-2 506 098
Handelsvaror		-17 849	-35 820
Övriga externa kostnader	2	-1 732 031	-1 834 632
Personalkostnader	3	-1 855 239	-1 387 883
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-564 143	-597 522
Övriga rörelsekostnader		-23 138	-14 889
		-6 968 378	-6 376 844
Rörelseresultat		2 512 076	419 230
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		624	17
Räntekostnader och liknande resultatposter		-207 346	-85 558
		-206 722	-85 541
Resultat efter finansiella poster		2 305 354	333 689
Bokslutsdispositioner		-991 320	0
Resultat före skatt		1 314 034	333 689
Skatt på årets resultat	4	-271 437	-70 356
Årets resultat		1 042 597	263 333

Redovisningen överensstämmer
med originalet intygas:

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

5

0

0

0

0

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

6

3 847 903

4 200 984

Maskiner och andra tekniska anläggningar

7

1 714 952

1 886 447

Inventarier, verktyg och installationer

8

332 850

347 417

5 895 705

6 434 848

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran

0

264 223

0

264 223

Summa anläggningstillgångar

5 895 705

6 699 071

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

1 979 958

1 200 558

Varor under tillverkning

20 351 752

18 155 839

Färdiga varor och handelsvaror

988 550

1 167 735

23 320 260

20 524 132

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

1 502 006

697 459

Övriga fordringar

56 581

68 819

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

82 006

55 757

1 640 593

822 035

Kassa och bank

9

123 656

131 895

Summa omsättningstillgångar

25 084 509

21 478 062

SUMMA TILLGÅNGAR

30 980 214

28 177 133

2024061904789

För tillgångens överensstämmelse
med originalet intygas:

Hell

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

1 999 968

1 999 968

Reservfond

1 202 500

1 202 500

3 202 468

3 202 468

Fritt eget kapital

Fri överkursfond

20 093 072

20 093 072

Balanserad vinst eller förlust

-1 137 739

-1 401 072

Årets resultat

1 042 597

263 333

19 997 930

18 955 333

Summa eget kapital

23 200 398

22 157 801

Obeskattade reserver

991 320

0

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

10

866 644

1 266 652

Övriga skulder

2 475 000

2 395 000

Summa långfristiga skulder

3 341 644

3 661 652

Kortfristiga skulder

10

Skulder till kreditinstitut

400 008

400 008

Förskott från kunder

300

0

Leverantörsskulder

215 218

321 968

Övriga skulder

2 362 060

1 401 340

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

469 266

234 364

Summa kortfristiga skulder

3 446 852

2 357 680

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

30 980 214

28 177 133

2024061904790

Fotokopians överensstämmelse
med originalet intygas:

Kassaflödesanalys

Not

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat	2 512 076	419 230
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	564 143	597 522
Betald skatt	1 172	0
Erlagd ränta	-207 346	-85 558

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital

Erhållen ränta m.m.	2 870 045	931 194
---------------------	-----------	---------

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete	-2 796 128	-2 558 944
Förändring av kundfordringar	-804 547	1 411 803
Förändring av fordringar	-26 590	-4 088
Förändring av leverantörsskulder	-106 750	-82 343
Förändring av kortfristiga skulder	1 150 115	218 111
Kassaflöde från den löpande verksamheten	286 769	-84 250

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar	0	-379 000
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer	-25 000	0

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån	1 350 000	2 649 992
Amortering av lån	-1 620 008	-2 073 695
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-270 008	576 297
Årets kassaflöde	-8 239	113 047

Förändring av likvida medel

Likvida medel vid årets början	131 895	18 848
Likvida medel vid årets slut	123 656	131 895

2024061904791

Handwritten signature

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har tagits upp till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Koncessioner, patent, licenser, varumärken	5 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år
Förbättringsutgift på annans fastighet	20 år

Varulager

Handelsvaror är värderade till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Inkomstskatter

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser. Den uppskjutna skattefordran avser skatt för bolagets skattemässiga underskott per balansdagen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Arvode till revisorer

	2023	2022
Grant Thornton Sweden AB		
Revisionsuppdrag	64 218	105 202
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
Skatterådgivning	0	0
Övriga tjänster	0	0
	64 218	105 202

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övrigtjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

Not 3 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	4	3

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Not 4 Skatt på årets resultat

	2023	2022
Aktuell skatt	6 472	0
Uppskjuten skatt	264 223	70 356
	270 695	70 356

Hol

Fotokopians överensstämmelse
med originalet intygas:

2024061904794

Not 5 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	175 000	175 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	175 000	175 000
Ingående avskrivningar	-175 000	-154 583
Årets avskrivningar	0	-20 417
Utgående ackumulerade avskrivningar	-175 000	-175 000
Utgående redovisat värde	0	0

Not 6 Förbättringsutgift på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 061 612	7 061 612
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 061 612	7 061 612
Ingående avskrivningar	-2 860 628	-2 507 546
Årets avskrivningar	-353 081	-353 082
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 213 709	-2 860 628
Utgående redovisat värde	3 847 903	4 200 984

Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 429 903	3 429 903
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 429 903	3 429 903
Ingående avskrivningar	-1 543 456	-1 371 961
Årets avskrivningar	-171 495	-171 495
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 714 951	-1 543 456
Utgående redovisat värde	1 714 952	1 886 447



Fotokopiens överensstämmelse
med originalet intygas:

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	954 180	575 180
Inköp	25 000	379 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	979 180	954 180
Ingående avskrivningar	-606 763	-554 235
Årets avskrivningar	-39 567	-52 528
Utgående ackumulerade avskrivningar	-646 330	-606 763
Utgående redovisat värde	332 850	347 417

Not 9 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	1 000 000	1 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 10 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 1 266 652 (1 666 660) kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	866 644	1 266 652
	866 644	1 266 652
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	400 008	400 008
	400 008	400 008

Not 11 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	3 000 000	3 000 000
	3 000 000	3 000 000

Fotokopians överensstämmelse
med originalet intygas:

Not 12 Eventualförpliktelser

Enligt styrelsens bedömning har företaget inga eventualförpliktelser.

Not 13 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets utgång drivs verksamheten i samma omfattning och med samma inriktning som under räkenskapsåret 2023. Gotland Whisky ligger kvar på Systembolagets fasta sortiment som tidigare och bedömningen är också att produktionen på hela räkenskapsåret 2024 kommer att vara i nivå med 2023.

Under året planeras som tidigare för nya utgåvor och släpp. Sen årsskiftet har en lansering av whiskyn Isle of Lime Tjelvar genomförts. Den har mottagits väl med en god efterfrågan.

Visby den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Christer Roslund
Ordförande

Anders Gahne

Johnny Nilsson

Anders Stumle

Anders Gottnersson

Simon Hägg

Jonas Wesström

Mattias Croon
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Per Gardelin
Auktoriserad revisor

Document history



2024061904797

COMPLETED BY ALL:
05.05.2024 19:46
SENT BY OWNER:
Per Gardelin · 02.05.2024 10:58
DOCUMENT ID:
Sk60B0gGC
ENVELOPE ID:
SJ9CS0efR-Sk60B0gGC

DOCUMENT NAME:
Årsredovisning Gotland Whisky AB (Publ) 2023-01-01-2023-12-31.pdf
12 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
Anders Peter Stumle anders@halnergard.se	Signed Authenticated	02.05.2024 14:18 02.05.2024 14:16	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1954/08/20) IP: 81.234.70.26
MATTIAS CROON mattias@gotlandwhisky.se	Signed Authenticated	02.05.2024 21:57 02.05.2024 21:16	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1971/03/26) IP: 83.185.81.210
ANDERS GOTTNERSSON anders.gottnersson@gmail.com	Signed Authenticated	02.05.2024 22:49 02.05.2024 14:51	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1964/04/12) IP: 83.250.206.160
JOHNNY ULF NILSSON info@klosterfastigheter.se	Signed Authenticated	02.05.2024 23:10 02.05.2024 23:07	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1969/08/19) IP: 83.177.250.241
CHRISTER ROSLUND christer@gotlandwhisky.se	Signed Authenticated	04.05.2024 15:14 04.05.2024 15:13	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1966/05/03) IP: 90.227.157.3
Jonas Tonnie Gahm Wesström jonas@gotlandwhisky.se	Signed Authenticated	04.05.2024 15:22 04.05.2024 15:22	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1986/10/12) IP: 217.213.67.72
SIMON HÄGG simon@gotlandwhisky.se	Signed Authenticated	04.05.2024 16:14 03.05.2024 07:07	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1986/09/25) IP: 217.210.134.165
ANDERS GAHNE andersgahne@telia.com	Signed Authenticated	05.05.2024 09:36 05.05.2024 09:32	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1959/12/25) IP: 2.249.21.205
PER OLOF GARDELIN Per.gardelin@se.gt.com	Signed Authenticated	05.05.2024 19:46 05.05.2024 19:46	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1979/01/10) IP: 194.14.78.10

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PDF
sealed

Custom events

No custom events related to this document

2024061904798

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PDF
PADES
sealed
